PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2019                                  г. Невинномысск                                         № 265
 О комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Думы города Невинномысска от 27 июня 2018 г. № 280-33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Невинномысска», постановляю:
1. Утвердить:

Положение     о     комиссии     по     землепользованию     и     застройке

муниципального  образования  города Невинномысска Ставропольского края
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
          состав комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края согласно         приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Невинномысска:

          от 16 сентября 2015 г. № 2192 «О комиссии по землепользованию и   застройке муниципального образования городского округа – города           Невинномысска»;
          от 27 марта 2017 г. № 777 «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа – города Невинномысска, утвержденный постановлением                 администрации города Невинномысска от 16 сентября 2015 г. № 2192»;

           от 16.10.2017 № 2321 «О внесении изменения в состав комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского округа – города Невинномысска, утвержденный постановлением                 администрации города Невинномысска от 16 сентября 2015 г. № 2192».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города   Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков
                                                                                            Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                       города Невинномысска

07.03.2019 № 265

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования  города Невинномысска Ставропольского края

1. Настоящее    Положение    о    комиссии    по    землепользованию   и

застройке муниципального образования города Невинномысска               Ставропольского края (далее – Положение) определяет порядок деятельности     комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края (далее – Комиссия, город).

2.  Комиссия  является постоянно действующим органом,  созданным в

целях обеспечения реализации Генерального плана муниципального            образования городского округа - города Невинномысска (далее -                 Генеральный план города), Правил землепользования и застройки              муниципального образования городского округа – города Невинномысска (далее – Правила землепользования и застройки города).

3. Комиссия   в   своей   деятельности   руководствуется  Конституцией

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской             Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским     кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными         нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом города и иными муниципальными правовыми актами города, настоящим Положением.

4. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Комиссии

осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом   администрации города Невинномысска.

5. Основными функциями Комиссии являются:

рассмотрение  предложений о внесении изменений в Генеральный план

города, Правила землепользования и застройки города;

организация и проведение публичных слушаний по проекту               Генерального плана города, проектам о внесении изменений в Генеральный план города, проекту Правил землепользования и застройки города, проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города,   проектам планировки территорий и (или) проектам межевания территорий и внесение изменений в них;

организация и проведение общественных обсуждений по вопросам         о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,           реконструкции объектов капитального строительства;

подготовка заключений о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по форме согласно приложению № 3 к Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории  города Невинномысска, утвержденному решением Думы города            Невинномысска от 27 июня 2018 г. № 280-33.

6. Комиссия   осуществляет   рассмотрение   заявлений   о   проведении

публичных слушаний или общественных обсуждений и готовит                   соответствующие рекомендации.

7. Комиссия   обеспечивает   организацию   и   проведение   публичных

слушаний или общественных обсуждений в порядке, предусмотренным   Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами             землепользования и застройки города, Положением о порядке организации и        проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по          вопросам градостроительной деятельности на территории города           Невинномысска, утвержденным решением Думы города Невинномысска     27 июня 2018 г. № 280-33.

8. Комиссия    осуществляет    свою   деятельность   путем   проведения

заседаний по мере необходимости.

Могут проводиться внеочередные заседания Комиссии по  инициативе председателя Комиссии или по инициативе члена (членов) Комиссии,        выраженной в форме мотивированного письменного обращения в Комиссию.

9. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

созывает и ведет заседания Комиссии;

формирует повестку заседания Комиссии;

подписывает протоколы и заключения Комиссии.

Функции председателя Комиссии в его отсутствие осуществляет его заместитель.

10.  Секретарь Комиссии:

осуществляет прием документов, поступающих в адрес Комиссии;

получает сведения, необходимые для работы Комиссии;

осуществляет    работу    по    подготовке   комплекта   документов   для

рассмотрения на заседании Комиссии, оповещению членов Комиссии о     месте, времени проведения заседания Комиссии, повестке дня;

обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью  Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии его функции выполняет член Комиссии, назначенный председателем Комиссии.

11.  Комиссия  самостоятельно  планирует  свою  работу.  Время,  место

проведения и повестка дня заседания определяется председателем или его заместителем.

Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения  заседания Комиссии телефонограммой не позднее, чем за три дня до        проведения заседания Комиссии.

12.  Заседание   Комиссии  правомочно,  если  на  нем  присутствуют  не

менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

Решение  Комиссии  принимается  простым  большинством  голосов  от

числа членов Комиссии, участвующих в заседании (50 процентов плюс один голос). В случае равенства голосов при принятии решения голос              председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

При голосовании по каждому вопросу член Комиссии имеет один     голос.

Член Комиссии лично осуществляет свое право на голосование. Член Комиссии, отсутствующий во время голосования, не вправе подать свой    голос по истечении времени, отведенного на голосование.

В случае, если предложение о принятии решения в целом не набрало необходимого количества голосов, оно считается отклоненным.

13.  Решение       Комиссии       оформляется       протоколом,      который

подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем Комиссии.

В случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом              Российской Федерации и Правилами землепользования и застройки города, Комиссия подготавливает заключение по вопросам, относящимся к ее      компетенции, которое подписывают все члены Комиссии, участвовавшие в заседании.

Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

14.  Участники  публичных  слушаний  или  общественных  обсуждений

имеют право вносить предложения и замечания, в период размещения      проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему в период   проведения экспозиции такого проекта:

посредством официального сайта администрации города (в случае   проведения общественных обсуждений);

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или      собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний);

в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

15.  Предложения  должны  быть  логично изложены в письменном виде

за подписью лица, их изложившего, с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса места жительства (регистрации) – для        физических лиц; наименования, основного государственного                        регистрационного номера, места нахождения и адреса – для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Предложения, поступившие в Комиссию после проведения               общественных обсуждений или публичных слушаний, не рассматриваются.

16.  Обращения  (заявления)  в  Комиссию  принимаются  в  комитете по

управлению муниципальным имуществом администрации города          Невинномысска в рабочие дни с 9.00 до 14.00, по адресу: город               Невинномысск, улица Гагарина, 74А, кабинет 5.

17.  Комиссия  несет  ответственность  за   исполнение   своих   функций

и полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                         В.Э. Соколюк

                                                                                            Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                       города Невинномысска

07.03.2019 № 265

СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края

	Моргунова Ирина Евгеньевна
	заместитель главы администрации       города Невинномысска, председатель комиссии

	Бондаренко Олег Александрович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом               администрации города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Великанов Андрей Валерьевич
	заместитель председателя комитета по управлению муниципальным             имуществом администрации города Невинномысска, главный архитектор,

секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Джемесюк Алена Сергеевна
	консультант жилищного отдела        управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города   Невинномысска

	Жданов Василий Владимирович
	начальник управления экономического развития администрации города     Невинномысска

	Пластун Сергей Михайлович

Смирнова Елена Владимировна

	первый заместитель председателя Думы города Невинномысска

(по согласованию)

заместитель начальника правового управления администрации города Невинномысска

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                     В.Э. Соколюк